
     COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale

SERVIZIO II -   Gestione del Personale

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 426  del 23/11/2020
                                               

DETERMINA  N. 1303  del 23/11/2020 - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: VARIAZIONE PEG  ESERCIZIO 2020.



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazio-
ne, e delle norme  per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determina-
zione, di cui attesta la regolarità  e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestan-
do, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo  e gli ammini-
stratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. Dato atto che nel proce-
dimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 del -
la L.R. n.7 del 21/05/2019; 

PREMESSO che è in corso di approvazione il Bilancio di Previsione anno 2020-2022, la cui sca-
denza è stata prorogata al 31 ottobre 2020;
ATTESO che lo stanziamento di alcuni interventi di bilancio relativi a stipendi, oneri previdenziali
e  assegni familiari  risultano  insufficiente in quanto nel corso dell’anno 2020 2020 si sono verifi-
cati nuovi eventi, relativi ai nuclei familiari del personale interessato e spostamenti di personale tra i
vari uffici e  pertanto, si rende necessario reperire le relative risorse finanziarie con rettifiche com-
pensative tra i vari interventi di bilancio. 
VISTO  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  ss.mm.  e  ii.,  recante  disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;
VISTA la Delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva con la quale veniva
approvato il DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione anno 2019/2021;
VISTA la Delibera Di G. M. n. 90 del 06/09/2019 con la quale si approvava il PEG ;
VISTO  il  D.  Lgs.  267/2000 art.  163 c.  2  come sostituito  dall’art.  74 del  d.  lgs.  118/2011 che
testualmente recita  “ … il  bilancio non sia stato approvato entro i  termini previsti  ai  sensi del
comma  3  è  consentita  esclusivamente  una  gestione  provvisoria  nei  limiti  dei  corrispondenti
stanziamenti  di  spesa  dell’ultimo  bilancio  approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione
provvisoria  l’ente  può  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da  provvedimenti  giurisdizionali
esecutivi,  quelle  tassativamente  regolate  dalla  legge  e  quelle  necessarie  ad  evitare  che  siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso della gestione provvisoria l’ente può
disporre  pagamenti  solo  per  l’assolvimento  delle  obbligazioni  già  assunte, delle  obbligazioni
derivanti  da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati
dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse,
ed in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all’ente.”
TENUTO CONTO che trattasi di spese del personale aventi carattere di obbligatorietà per legge.
RILEVATO che il D.lgs. n. 126 del 10.08.2014 e successive modifiche ed integrazioni, il quale
modifica  l’art. 175 del T.U.E.L., introducendo  comma 5-quater, lettera a), del dlgs. 267/2000 e
ss.mm. e  ii.,  ai  sensi del quale,  nel  rispetto  di quanto previsto dai regolamenti  di  contabilità,  i
responsabili di spesa, o in assenza di disciplina, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del
bilancio variazioni  compensative del PEG fra capitoli  di entrata  della  medesima categoria  e fra
capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai trasferimenti in
conto capitale, che sono di competenza della Giunta;
DATO ATTO che la variazioni contabile proposta con il presente atto è un mero spostamento di
tipo contabile, legato ad esigenze di corretta classificazione delle spese all’interno dei medesimi
macroaggregati di riferimento;
CHE   i  capitoli  interessarti  sono  attribuiti  con  delibera  di  PEG al  responsabile  del  I  settore
Amministrativo-Socio-Culturale.



RITENUTO, necessario procedere alle variazioni compensative tra capitoli di spesa all’interno del
medesimo macroaggregato  così  come in dettaglio  specificato,  nelle  more  dell’approvazione  del
bilancio di previsione 2020-2022:

capitolo denominazione variazione Somma da
impinguare

09021.01.0755 Oneri riflessi personale ex contr. L.R.85/95 -300,00

09021.01.8000 Assegni Nucleo Familiare personale add. Al 
Verde e Tutela Ambientale

+ 300,00

09041.01.1691 Oneri riflessi C\E personale ex contr LR 
21/03 ed LSU – Serv Idrico

- 210,00

09041.01.8000 Assegni Nucleo Familiare personale add. al 
servizio Idrico e Bollettazione

+ 210,00

Visti:
il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
il D.Lgs. 118/2011 integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014 e dai decreti corretti successivi;
il Regolamento di contabilità Comunale
la Determina Sindacale n. 12 del 1/7/2019

DETERMINA

DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del Dlgs. 267/2000 e ss.mm.ed ii.  per
le  motivazioni  esposte  in  premessa  che  si  intendono interamente  richiamate,  ai  capitoli  del  bilancio  di
previsione per l’esercizio finanziario 2019 – afferenti agli stessi macroaggregati, le variazioni compensative
dettagliatamente indicate :
capitolo denominazione variazione Somma da

impinguare
09021.01.0755 Oneri riflessi personale ex contr. L.R.85/95 -300,00

09021.01.8000 Assegni Nucleo Familiare personale add. Al 
Verde e Tutela Ambientale

+ 300,00

09041.01.1691 Oneri riflessi C\E personale ex contr LR 
21/03 ed LSU – Serv Idrico

- 210,00

09041.01.8000 Assegni Nucleo Familiare personale add. al 
Vservizio Idrico e Bollettazione

+ 210,00

DARE ATTO che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge, nonché i saldi in materia
di pareggio di bilancio di cui ai cc. 728, 730, 731 e 732 dell’art. 1 della L. 28/12/2015, n. 208 GU n. 302 del
30/12/2015 (legge di stabilità per l’anno 2016);

      L’UFFICIO DEL PERSONALE IL RESPONSABILE DEL I  SETTORE

             Dott.S. Maniaci               F.to    Dott.ssa C. Palazzolo



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              F.to   P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo-Socio-Culturale
	SERVIZIO II - Gestione del Personale
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 426 del 23/11/2020
	DETERMINA N. 1303 del 23/11/2020 - (Registro gen.)
	
	VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








